MOÇÃO Nº 9/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de

Moção de Congratulações e Aplausos a Lucio Santos Gomes.

JUSTIFICATIVA

Essa moção de congratulação e Aplausos visa homenagear e reconhecer o trabalho do

Pr. Lucio Santos Gomes.

Noivo de Danielly Fernandes, filho de Francisco (Chagas) e Luzia, neto da saudosa

Dona Izailda e sobrinho do vereador Victor Santos.

 Formado no seminário teológico Carisma. Integra a equipe Pastoral da Igreja Batista

da Lagoinha em Belo Horizonte (Matriz).

Criado no bairro da Cem Braças, sempre esteve inserido na realidade da Igreja local,

onde aprendeu os primeiros passos de um cristão. Com 15 anos participou pela primeira

vez do Encontro com Deus (retiro espiritual) liderado na época pelos Pastores Luciano

Amorim e Neia Lorencini. Onde deu início ao ministério, liderando células, cultos de

juvenis e retiros espirituais, como o Inversão Radical.

Hoje exerce o ministério pastoral na Igreja Batista da Lagoinha em Belo Horizonte,

liderando o Ministério Impacto Vida, Encontro com Deus Legacy e servindo no

ministério da juventude.

Trabalha realizando encontros e ministrações em todo Brasil e recentemente participou

de viagens de impacto Evangelístico na África e na Europa.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2024.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS